
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми благоустрою населених пунктів
Золочівської територіальної громади на 2025 - 2026 роки

Керуючись  Законами  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні» та «Про благоустрій населеного пункту», з метою організації робіт з
соціально-економічних,  організаційно-правових та  екологічних заходів,  що
здійснюються  на  території  населених  пунктів,  для  раціонального
використання,  належного  утримання  та  охорони,  створення  умов  щодо
захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля,  

Золочівська сільська рада   В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму благоустрою населених пунктів Золочівської
територіальної громади на 2025-2026 роки (далі – Програма), що додається.

2.  Виконавчому  комітету  сільської  ради  забезпечити  безумовне
виконання зазначеної Програми.

3. Фінансовому відділу Золочівської  сільської  ради при формуванні
сільського  бюджету  щорічно  передбачати  кошти  на  реалізацію  зазначеної
Програми.

4.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію сільської ради з питань фінансів,  бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                                       Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
20 грудня 2024 року
рішення № 1713-59-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 1713-59-VІІІ  від 20.12.2024 

ПРОГРАМА 
благоустрою населених пунктів 

Золочівської територіальної громади на 2025-2026 роки

с. Гнідин  - 2024 рік 



1. Загальні положення:
Вирішення проблем у сфері благоустрою населених пунктів є одним з

напрямів  у  здійсненні  соціально  –  економічних реформ,  формуванні  умов
розвитку  громади.  Організація  комунального  благоустрою,  та  його
утримання  є  одним  з  основних  завдань  житлово-соціальної  сфери
господарства в цілому.

Реалізація  політики  органу  місцевого  самоврядування  -  це  головні
функції з поточного утримання та розвитку існуючих об'єктів комунального
благоустрою, що входять до комунальної власності громади і належать його
територіальній громаді.

Благоустрій - комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення та
озеленення  території,  а  також  соціально-економічних,  організаційно-
правових  та  екологічних  заходів  з  покращання  мікроклімату,  санітарного
очищення та інше, що здійснюються на території населеного пункту з метою
її раціонального використання, належного утримання та охорони, створення
умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини
довкілля.

Заходи з  благоустрою та  покращенню санітарного  стану  населених
пунктів здійснюються в інтересах жителів трьох сіл, з метою удосконалення
екологічної,  створення  умов  для  культурного,    фізичного,  освітнього  та
духовного  розвитку  населення  підвідомчої  території,  підвищення  рівня
громадського порядку.

2. Підстава для прийняття рішення про розробку Програми:
 Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
 Закон України «Про благоустрій населених пунктів»;
 Закон України «Про відходи» від 05.03.1998р.;
 Закон України «Про державні цільові програми» від 18.03.2004р.
 «Про охорону навколишнього природного середовища»

3. Мета Програми:
Основна  мета  Програми  –  забезпечення  утримання  в  належному

санітарному  стані  територій  громади  (проїжджої  частини,  тротуарів,
паркових  алей,  доріжок,  малих  архітектурних  форм,  парків,  площ,
пам’ятників в парках та скверах населених пунктів), очищення та озеленення
територій, санітарна очистка, раціональне використання та охорона об’єктів
благоустрою, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого для
життєдіяльності людини довкілля. 

Ухвалення Програми зумовлене необхідністю постійно здійснювати: 
Основні завдання:
- приведення населених пунктів громади до рівня європейських норм

(утримання  історико-архітектурної  спадщини,  пам’ятників,  вулиць,
тротуарів, впорядкування зовнішньої реклами, встановлення та поновлення
вказівників,  табличок  з  назвами  вулиць,  догляд  за  пам’ятниками,
меморіальними  дошками  та  стелами,  обслуговування  дорожніх  знаків,
розмітки);



- покращення  зовнішнього  вигляду  та  санітарного  стану  населених
пунктів (організація роботи по прибиранню населених пунктів, забезпечення
своєчасного і  повного збору та вивезення ТПВ та нечистот,  прибирання 4
громадських  вбиралень,  запобіганню  виникнення  стихійних  сміттєзвалищ,
формування  крон  дерев,  косовиці  трави,  удосконалення  облаштування
контейнерних майданчиків, поточний ремонт та заміна контейнерів для збору
сміття);

- утримання,  догляд,  насадження  дерев,  зрізка  аварійних,  сухих,
утримання клумб, газонів, смуг зелених насаджень,  проведення озеленення
населеного  пункту  (озеленення,  косіння  та  облаштування  клумб  та
локалізація та ліквідація амброзії  та інших карантинних рослин);

- забезпечення  якісного  зовнішнього  освітлення  вулиць,  тротуарів
(поточне  утримання,  продовження  робіт  з  реконструкції  та  ремонту
зовнішнього  освітлення  з  застосування  технологій  та  елементів
енергозбереження);

- забезпечення належних умов для поховань померлих (впорядкування
існуючих кладовищ);

- створення  дитячих  майданчиків,  спортивних  площадок,  догляд,
поточний ремонт тощо;

- створення  умов  (там  де  ще  не  створено)  для  безперешкодного
доступу осіб з обмеженими фізичними вадами та можливостями до об’єктів
адміністративного, соціального та культурно-просвітницького напрямів;

- організація робіт з благоустрою, святкового прибирання населених
пунктів територіальної громади до відзначення державних свят, релігійних
свят, відзначення днів сіл, населених пунктів територіальної громади та по їх
завершенню;

- проведення  профілактичної  роз’яснювальної  роботи  серед
населення,  власників  комерційних  структур  щодо  дотримання  правил
благоустрою,  санітарних  норм,  правил  поведінки  в  громадських  місцях,
участі громадян у наведенні порядку за місцем проживання.

- регулювання  чисельності  безпритульних  тварин  (послуги  з
вилову/стерилізації/утримання/вакцинація  та  чіпування  безпритульних
тварин);

- впорядкування  кладовища,  братських  могил,  пам’ятників  та
пам’ятних знаків;

- придбання,  встановлення  меморіальних   стел  для  вшанування
загиблих Героїв Золочівської територіальної громади  та догляд за ними;

- інші роботи та послуги, що не суперечать чинному законодавству

4. Виконавці Програми:
 Золочівська сільська рада;
 підрядні організації;
 ОНЗ «Вишенський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 

ліцей І-ІІІ ступенів імені Анатолія Дячука – дитячий садок;
 Гнідинська ліцей І-ІІІ ступенів імені Петра Яцика І-ІІІ ступенів;
 Вишеньківський ЗДО (ясла-садок) «Вишенька»;



 Гнідинський ЗДО (ясла-садок) «Веселка»;
 Петропавлівська філія ОНЗ «Вишенський навчально-виховний 

комплекс «ліцей І-ІІІ ступенів – дитячий садок»;
 підприємства, територіально підпорядковані сільській раді;
 власники домоволодінь.
Основними шляхами і  засобами виконання  цієї  Програми є  робота

виконкому  сільської  ради,  депутатів  сільської  ради,  а  також  свідома
допомога всього населення сіл при обов’язковому фінансуванні за рахунок
коштів місцевого бюджету.

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання реалізації  Програми
Реалізація  Програми  відбуватиметься  шляхом  виконання  організа-

ційних,  інженерно-технічних,  екологічних  та  економічних  заходів,  що
забезпечить комплексний благоустрій території громади та сприятливе для
життєдіяльності  людини середовище,  покращить стан житлового фонду та
інженерних мереж, а саме:

- облаштування автобусних зупинок;
-  облаштування парків та паркових зон,  забезпечення окультурення

зелених  насаджень  з  одночасною  санітарною  вирізкою  сухих,  аварійних
дерев  та  формування  крон  існуючих  дерев,  проведення  реконструкції
(заміни)  зелених  насаджень,  належного  утримання,  відновлення  клумб,
газонів, квітників населених пунктів громади;

- облаштування зон для проведення свят;
- технічне обслуговування вуличного освітлення;
- підтримка ініціатив, а також реалізація заходів, що популяризують

традицію, історію та культурну спадщину громади;
-  забезпечення  покращення  благоустрою кладовищ,  належних умов

для поховань померлих;
- технічне обслуговування та утримання вулично - дорожньої мережі;
-  покращення  якості  та  доступності  надання,  а  також  розширення

видів  житлово-комунальних  послуг  в  громаді  мешканцям  незалежно  від
місця проживання, віку, статі, стану здоров’я;

-  проведення  систематичного  контролю  підприємств  громади  на
предмет дотримання вимог законодавства у галузі екології;

-  забезпечення підписання всіма мешканцями громади договорів про
вивезення твердих побутових відходів.

Вирішення  нагальних  проблем  та  питань  благоустрою  буде
здійснюватись наступними шляхами:

- проведення інвентаризації об'єктів благоустрою сіл громади;
- підвищення  якості  обслуговування та  утримання  об'єктів

благоустрою;
- захист  об'єктів  благоустрою  від  неналежної  експлуатації,  інших

незаконних дій, збереження їх функцій та якості;
- формування ефективних договірних відносин між усіма суб'єктами

надання послуг;



- пошук  інформації  щодо  сучасних  рішень  в  сфері  охорони
середовища і їх адаптацію для українських реалій;

- систематичне висвітлення в засобах масової інформації проблемних
питань  та  шляхів  реформування  і  розвитку  сфери благоустрою населених
пунктів.

6. Обсяги та джерела фінансування
Фінансування заходів із виконання Програми благоустрою населених

пунктів Золочівської територіальної громади на 2025-2026 роки, утримання
та технічного обслуговування об’єктів благоустрою здійснюється за рахунок
коштів сільського бюджету або користувачів, якщо це передбачено умовами
відповідних  договорів,  а  також  за  рахунок  пайових  внесків  власників
будівель  і  споруд,  розміщених  на  території  об’єкта  благоустрою,  інших
джерел  фінансування.  Фінансування  заходів  із  благоустрою  населених
пунктів може здійснюватися за рахунок коштів місцевого бюджету, коштів
підприємств, установ, організацій, добровільних внесків юридичних осіб та
громадян, інших джерел, що не суперечать чинному законодавству.

Протягом року, враховуючи реальну ситуацію, сільському голові та
постійним  комісіям  можна  здійснювати  коригування  Програми  з  метою
визначення першочергових заходів.

7. Очікувані результати реалізації Програми.
Виконання Програми дасть можливість забезпечити:
 збереження  належного  стану  об’єктів  загального  користування,

історико-культурного,  природоохоронного та іншого призначення,  а  також
природних ландшафтів, рекреаційних зон;

 покращення екологічної ситуації у населених пунктах, підтримання
санітарного стану сіл на належному рівні;

 збільшення терміну служби автомобільної техніки;
 розширення мережі вуличного освітлення;
 поліпшення  санітарного  стану  навколишнього  природного

середовища  сіл  та  створення  кращих  умов  для  життєдіяльності  їхніх
мешканців;

 зменшення  шкідливого  впливу  побутових  відходів  на  навколишнє
природне середовище та здоров’я людини;

 підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань
благоустрою та санітарного очищення;

 впровадження  сучасних  технологій,  спеціалізованого  обладнання,
придбання сміттєвих баків;

 удосконалення  та  запровадження  нової  системи  роздільного
збирання сміття;

 підвищення  ефективності  функціонування  підприємств  із  питань
благоустрою та санітарного очищення;

 залучення  громадських  організацій  до  участі  в  заходах,
передбачених Програмою;

 зменшення чисельності безпритульних тварин;



 підвищення  рівня  безпеки  і  комфортності  середовища  існування
людини;

 забезпечення суспільного спокою;
 поліпшення  естетичного  вигляду  сіл  Гнідин,  Вишеньки,

Петропавлівське;
 зниження витрат на епідеміологічні заходи та лікування населення;
 зменшення засмічення довкілля продуктами життєдіяльності тварин і

зниження витрат відповідних комунальних служб;
 зниження аварійності на дорогах;
 забезпечення  ефективного  використання  бюджетних  коштів  на

заходи щодо регулювання чисельності  безпритульних тварин;  
 формування ефективних договірних відносин між усіма суб’єктами

надання послуг.

8. Контроль за виконанням програми

Контроль за виконанням цієї Програми покласти на постійну комісію
з питань земельних відносин,  природокористування,  планування території,
охорони пам’яток, історичного середовища та благоустрою.

Контроль  за  використанням  бюджетних  коштів,  спрямованих  на
забезпечення  виконання  Програми,  здійснюється  у  встановленому
законодавством порядку.

Секретар сільської ради                                Валентина НОРЕЦЬ   



П А С П О Р Т
благоустрою населених пунктів

 Золочівської територіальної громади
на 2025-2026 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська  рада.

2. Розробник Програми Золочівська сільська рада.

3. Співрозробники Програми Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Золочівська сільська рада та 
переможець закупівель

5.
Дата, номер і назва розпорядчого 
документу органу виконавчої влади 
про розроблення програми

Закон України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»;

Закон України «Про благоустрій 
населених пунктів»

6. Термін реалізації Програми 2025-2026 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми
(для комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської ради

8.
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми, всього, у тому числі:

49 717 600 грн.

8.1. обсяг коштів з місцевого бюджету 
на 2025 рік

22 598 900грн.

8.2. обсяг коштів з місцевого бюджету 
на 2026 рік

27 118 700 грн.

Секретар сільської ради                                Валентина НОРЕЦЬ   


